3. Élimination des soldes et transactions internes (impact continu)

Certaines positions du bilan intragroupe, principalement liées au segment

« 50Hertz Transmission (Allemagne) », ont été éliminées.

4. Ajustement lié aux activités de Nemo Link et à la division des éléments du fonds

de roulement liés à l'activité régulée

Les postes du bilan relatifs à Nemo Link sont (i) la participation dans Nemo Link -

société mise en équivalence (321,2 millions d’euros), (ii) les Emprunts à Long

terme (215,2 millions d’euros). Les autres éléments sont liés au compte courant

intragroupe qui a été réglé en trésorerie, ce qui a entraîné un ajustement du fonds

de roulement net de 55,8 millions d'euros.

16

(b) Vue d'ensemble des prêts et emprunts portant intérêts tels que présentés dans les

états financiers consolidés intermédiaires condensés historiques d’Elia Group au 30

juin 2019 et pour les six mois clôturés à cette date par rapport à la situation après la

Réorganisation pour Elia Group et Elia Transmission Belgium.

30 juin 2019
Pro forma après
Réorganisation

Elia Group Elia Group
Elia Transmission

Belgium

(en millions d'euros) Maturité Montant
Montant
nominal

Montant
Montant
nominal

Montant
Montant
nominal

Emission d'euro-obligations 2013/15 ans 2028 547,7 550 547,7 550 547,7 550

Emission d'euro-obligations 2013/20 ans 2033 199,4 200 199,4 200 199,4 200

Emission d'euro-obligations 2014/15 ans 2029 347,0 350 347,0 350 347,0 350

Emission d'euro-obligations 2015/8,5 ans 2024 498,8 500 498,8 500 498,8 500

Emission d'euro-obligations 2017/10 ans 2027 247,8 250 247,8 250 247,8 250

Emission d'euro-obligations 2019/7 ans 2026 498,7 500 498,7 500 498,7 500

Obligations senior 2018/10 ans 2028 297,5 300 297,5 300 n/a n/a

Prêt d'actionnaires 2022 42,1 42,1 42,1 42,1 42,1 42,1

Autres prêts 2022 453,7 453,7 453,7 453,7 453,7 453,7

Prêt à terme amorti 2033 209,7 210 209,7 210 209,7 210

Banque Européenne d'Investissement 2025 100,0 100 100,0 100 100,0 100

Obligation dans le cadre du programme
d'Euro Medium Term Note 2010 / 10 ans

2020 499,4 500 499,4 500 n/a n/a

Obligation dans le cadre du programme
d'émission de titres de créance 2015 / 10 ans

2025 497,7 500 497,7 500 n/a n/a

Obligation dans le cadre du programme
d'émission de titres de créance 2015 / 8 ans

2023 748,6 750 748,6 750 n/a n/a

Obligation dans le cadre du programme
d'émission de titres de créance 2015 / 15 ans

2030 139,1 150 139,1 150 n/a n/a

Obligation dans le cadre du programme
d'émission de dette 2016 / 12 ans

2028 746,9 750 746,9 750 n/a n/a

Obligation nominative 2014 / 30 ans 2044 50,0 50 50,0 50 n/a n/a

Prêt bancaire non garanti 2026 150,0 150 150,0 150 n/a n/a

Total 6.274,0 6.305,8 6.274,0 6.305,8 3.144,9 3.155,8